praecipienti aliquid in virtute sanctae obe-

dientiae contradixerit
;

x. Si quis praelato ecclesiastico aut prin-

cipi saeculari, in eis quae ad illos spectant,

inobediens et contumax extiterit.

Et quae prò P'* huiusmodi et similibus culpis in-

iiiis innigendao iuugaiitur ieiunia : item assignetur ultimus

locus; prostratio ante fores templi vel re-

fectorii vel chori, dum fratres intrant ; se-

iunctio aut sequestrata a fratribus , itaut

nullus fratrum audeat se i 111 coniungere vel

aliquod ei mittere, nec vocetur ad aliquod

officiuin in ecclesia vel in choro ; mensa

ponetur eidem sequestrata , ne cum aliis

commisceatur ; demum privatio vocis acti-

vae et passivae in strida forma ad aliquot

annos iniungatur. Ex praedictis autem poe-

nis superior, cum Consilio seniorum patrum,

plura vel pauciora, longius vel brevius, iu-

xta culpam poenitenti imponat.

Gap. VI. — De gravissima culpa et poenà.

Gravissima culpa est :

Quae culpa I. Si quis haeresim aut schisma contra
gravissima.

unam ^ sanctam , catholicam et apostolicam
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Ecclesiam secutus fuerit, aut a fide Chri-

stiana defecerit;

li. Si ab Ordine nostro post professionem

apostalaverit, dimisso vel retento habitu
;

hi. Si quis proprietarius fuerit in pecu-

nia, libris, vestibus, aut re alia magni mo-

menti , tam recipiendo
,
quam dando , vel

alienando
;

iv. Si quis graviter fratrem vel extraneum

quemeumque percusserit , et leviter etiam

superiorem, idque irato animo
;

v. Si quis sigillum confessionis fregerit
;

vi. Si quis litteras nomine abbatis gene-

ralis, hegumenorum, abbatis provinciae vel

monasterii , aut monachi alicuius vel mo-

nachorum confixerit, sive eas sigillo officii

aut dignitatis vel personae firmaverit, sive

non : item qui litteras, ad abbatem genera-

lem aut hegumenos directas, interceperit

aut aperuerit et legerit
;

vii. Si quis veneficium , incantationem

,

sortilegium, necromantiam, aut quameum-

que aliarci diaboli invocationem exercuerit;

vili. Si quis publicum scandalum vel in-

fangarci gravem Ordini fecerit per manife-

stum lapsum carnis cuiuscumque speciei sit;

ix. Si quis maligne conspirationem in

superiorem suum machinatus fuerit
;

x. Si quis machinationes et schismata ad

destructionem vel divisionem Ordinis atten-

taverit
;

xi. Si quis a superiorum sententià ad

tribunalia saecularia appellare aut confuge-

re ausus fuerit: quod si ab abbate gravari

se praetenderit, ad abbatem generalem aut

congregationem hegumenorum, vel ad con-

gregationem generalem recurrat ; et si adhuc

ab his praetenderit se gravari , recurrere

poterit ad patriarcham aut Romanum l'on-

tificem
;

xi. Si quis ordinem aliquem ecclesiasti-

cum sine superiorum licentià ab episcopo

acceperit, aut sine licentià episcopi ordi-

narli ausus fuerit ad saeculares concionari,

eorum confessiones audire, a casibus Ordi-

nario reservatis, sciens et volens, illos ab-

solvere, aut sacramenta baptismi, extremae

unctionis vel matrimonii administrare : uno

verbo, ministeria parochi obire.
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ni qmbus pur- Pro talibus criminibus, cum Consilio
sanila poems.

patrum sen iorum
}
praeter poenas gravioris

culpae, reus privetur cuculio et corona, et

in cellam tamquam in carcerem detrudatur,

ab omnium fratrum consortio seiunctus ad

aliquos ineuses. Ne tamen huiusmodi poe-

nitens propter impalientiam suam in despe-

rationem praeceps ruat , mitlat ad eum

quandoque superior patres seniores, qui il-

luni blandis verbis commoneant ad poeni-

tentiam
, et provocent ad palientiam : fo-

veant per consolationem , et inducant ad

emendationem. Recogitet autem abbas, qua-

lem Deo sit ipse redditurus rationem, si

forte sua impatientià et imprudenti severi-

tate fratrem perdat, prò quo Christus mor-

tuus est ; memineritque sanctum patrem

nostrum Antonium sollicitum fuisse dicere:

« Fratrem , in aquas lapsum , erigendum

esse, non ad naufragium impellendum ».

Cap. VII. — De culpis et poenis superiorum.

i. Quaecumque de levi
,
gravi

,
graviori

et gravissima ci-lpà et poerià dieta sunt, ea

de superioribus respective intelligantur ; ita-

ut delinquentem abbatem monasterii abbas

generalis puniat, hunc congregatio genera-

lis; idque intelligendum' de poenis suspen-

sionis ab officio, depositionis et privationis

vocis, loci et coronae, de quibus infra ser-

mo erit.

Le?is abbatis
"• Levis culpa abbatis est, si cellas ino-

colpa. nachorum et officinas per se vel per vica-

rium visitare neglexerit ; si ad divinum of-

ficium et ad comrnunem refectionem sine

causa aliquoties non venerit ; si e monaste-

ro sine necessitate exieril ; si caeremonias

ecclesiasticas minus decenter exercuerit ; si

quid dixerit vel fecerit , ut fratres offen-

dantur ; si in cibo, polu et vestimentis fra-

tres cum indebita parsimonia tractaverit ; si

erga aliquem fratrem plus favoris vel aspe-

ritatis exhibuerit ; si quid poculentorum vel

esculentorum, in re tamen parvi momenti,